
UCHWAŁA NR XVIII/84/2025 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/73/2025 Rady Gminy Bliżyn z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1292 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XVI/73/2025 Rady Gminy Bliżyn z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w § 
8 ust. 1 pkt. 2 skreśla się wyrazy: „do dnia 30 czerwca 2028 r.” i zastępuje się je wyrazami „do dnia 30 czerwca 
2033 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Młodawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649698AC-1BF1-4784-9A01-2AA9E3BF4B0C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Bliżyn w dniu 29 maja 2025 r. podjęła Uchwałę nr XVI/73/2025 w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. Projekt uchwały 
został zgłoszony do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy 
z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach do-tyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U z 2025 r. 
poz. 468) oraz do Ministra Rolnictwa na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U z 2025 r. poz. 468). Prezes Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów w dniu 12 maja 2025 r. pismem znak DMP-1.530.165.2025.KO przesłał 
zastrzeżenia do przedmiotowego projektu uchwały. Przesłane zastrzeżenia zostały uwzględnione w projekcie 
uchwały. W dniu 22 maja  2025 r. upłynął 14 dniowy termin na wnoszenie zastrzeżeń przez w/w podmioty. 
Rada Gminy Bliżyn podjęła przedmiotową uchwałę na sesji w dniu 29 maja 2025 r. Minister Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi pismem znak DBD.pp.0220.451.2025 z dnia 2 czerwca 2025 r. przesłał swoje zastrzeżenie do 
projektu uchwały. Zastrzeżenie zostało wniesione po terminie określonym w art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U z 2025 r. poz. 468). 
Uchwała Rady Gminy Bliżyn nr XVI/73/2025 z dnia 29 maja 2025 r. została opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego w dniu 3 czerwca 2025 r. pod poz. 2006. Uwzględnienie 
zastrzeżenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi ma na celu dostosowanie treści uchwały do obowiązującego 
stanu prawnego, a więc zachodzi konieczność podjęcia uchwały o zmianie w/w uchwały. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest więc w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649698AC-1BF1-4784-9A01-2AA9E3BF4B0C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/84/2025 RADY GMINY BLIŻYN z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


